Non liberat podagra calceus.

Plutarchus: Οὐτε ποδάγρας ἀπελάττει κεφαλαιγίας, οὐτε διαπτύλιον πολυτελής παρανοχίας, οὐτε διάδημος κεφαλαγγίας. Id est, Nec podagra liberat calceolos, nec pretiosus anulus vnguium vitio, nec diadema capitis dolore. Plutarchus vitur ad hunc modum: Si diuitie reliqua que fortune munera non tollunt morbos corporis, quanto minus mederi possunt animi malis?

MALVS VICINVS.

Salfuginofa vicinia.

Aristoph.

Ἀλμυρὸν γὰρ ὄρημα. De sterili, agresti, atque inhumana vicinia dicebatur. Traductum ab agris mari finitimis, qui plerunque solent ad culturam inhabiles esse.

Aliquid mali propter vicinum malum.

Plautus.

Admonet vti bonorum conuictum & consuetudinem expetamus, vt malis nos quam maximè possimus abducamus.

Si iuxta claudum habites, subclaudicare disces.

Plutarchus.

Ἄνθρωπος περιτρήσης ἰσοσκάζειν μεθ' ἑσθής. Prouerbiū admonet periculosam improborum hominum consuetudinem vitandam.

MANSVETVDO.

Maectata hostia lenior.

Horatius: Maectata veniet lenior hostia. De spontaneis ac mansuetis. Summū est à sacrificijs, in quibus explorabatur hostia, ducto per frontem eultro. Id que maectare vocabant. Vnde, qui spectata sunt virtute, eos maectos virtute vocant.

Auricula infima mollior.

Tullius *vsurpat in epistolis*. Translata metaphora ab ea auricula parte, qua non est aliud in humano corpore mollius, aut flexibilius.

Sedens columba.

Ἡ μένη πεδειαίς. Suidas indicat dici solitum de supra modum mansuetis ac simplicibus. Nam columbe quum auolant, fallunt ceteras pernicitate volatus: quum sedent, nihil mitius ac simplicius.

Spongia mollior.

Ad eandem formam dicebatur. *Pepono mollior*. Mitior malua. Item: *Cinedo mollior*. Prisci saltatores & pantomimos cinedos vocabant.

Theocritus.

Apio mollior, aut mitior.

Ἀπίος πυριγενής. Id est, Apio mitior. Est autem apius Græcis *raphanus*, aut *pyri genus*.

Plautus.

Oleo tranquillior.

In homines minime iracundos, leni que ingenio præditos. Ἀλίκοις φύσιν ἡσυχία. *ris natura sumta*.

Diogenian.

Mitior columba.

Πραότερη πειραεῖς. Id est, Mansuetior columba. *Columbina simplicitas ubique laudatur*.

Cera tractabilior.

Κηρὸς ἐὼς ἀλάτεις. De vehementer docili dicebatur, aut de ingenio facili, tractabili que, & in quemuis habitum sequaci. Horatius, *Cereus in vitium flecti, monitoribus asper*.

MEMORIA.

Cicero.

Iucundi acti labores.

Ex ipsa hominum natura sumtum adagium. Est enim hoc insitum omnibus, ut iucunda cuique sit anteaكتورum malorum aut periculorum secura recordatio, commemoratio que præsertim insignium fatalium.